
Finanční úřad pro Ústecký kraj 
Velká Hradební 61 
40021 Ústí nad Labem-město 
 
Územní pracoviště v Mostě 
2. náměstí 3300 
43401 Most 
 
Č.j. 1645285/22/2510-00540-505909 
Vyřizuje: Ing. Antonín Suchánek  
Telefon: +420476135414  
č.dveří: 4.106 
 
Vydražitel: 
ID 1644152480 
ing. Jiří Lengál 
Druh vlastnictví: osobní vlastnictví  
RČ: 6307040432    
Mikulčická 1073/10 
62700 Brno 
 

R O Z H O D N U T Í 
o udělení příklepu v elektronické dražbě nemovité věci 

 
Shora uvedený správce daně rozhodl podle § 194a odst. 3, § 199 odst. 3 až 6 a § 222 odst. 4 
zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „daňový řád“) 
v daňové exekuci prodejem nemovitých věcí nařízené exekučním příkazem č.j. 
2128830/18/2510-00540-505909, č.j. 2122814/21/2510-00540-505909 a č.j. 
2122848/21/2510-00540-505909 takto: 
 
shora uvedenému vydražiteli byl v dražbě č. 220202, nařízené dražební vyhláškou č.j. 
1106231/22/2510-00540-505909 udělen příklep k předmětu dražby poř. č. 0001  včetně 
příslušenství, a to Stavba občanské vybavenosti s pozemkem - Parcela 338/1 - 
zastavěná plocha a nádvoří – 1073 m2. 
Součástí je stavba: Havraň, č. p. 84, obč. vyb. 
Stavba stojí na pozemku p. č. 338/1 
Katastrální úřad pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Most, okres Most, obec 
Havraň, k. ú. Havraň, LV 483. 
Součástí pozemku je budova č. p. 84, nezastavěná část pozemku 
tvoří nádvoří západní strany budovy. Dalšími stavbami v příslušenství pozemku jsou 
přípojky sítí 
elektrického proudu, vody a kanalizace, zpevněná plocha podél západní strany budovy 
a rampy 
před vstupy do budovy. Existenci přípojek inženýrských sítí se nepodařilo zjistit, lze 
však usoudit, 
že nejsou funkční. 
 
 
za nejvyšší učiněné dražební podání ve výši   620 000,- Kč. 
 
 
Uvedená cena je konečná. 
Lhůta pro úhradu nejvyššího podání a platební údaje byly sděleny e-mailem 
bezprostředně po skončení dražby. Veškerou e-mailovou korespondenci je možné nalézt v 
uživatelském účtu pod dlaždicí Uživatelské zprávy umístěné v dolní části úvodní stránky. 
 



Č.j. 1645285/22/2510-00540-505909                                                          strana 2 (celkem 2) 
 

 
Na nejvyšší podání se započítává vydražitelem složená jistota ve výši  150 000,- Kč (§ 222 
odst. 2 daňového řádu).  
 
 
Odůvodnění: 
Výše uvedený vydražitel učinil v dražbě nejvyšší dražební podání, proto mu byl udělen příklep. 
 
 
Poučení: 
Marným uplynutím lhůty k úhradě nejvyššího dražebního podání stanovené v dražební 
vyhlášce, nebo lhůty prodloužené podle § 226 odst. 1 daňového řádu se rozhodnutí o udělení 
příklepu zrušuje (§ 226 odst. 2 daňového řádu). Vydražitel, který neuhradil nejvyšší podání 
včas je povinen nahradit správci daně náklady opakované dražby a škodu, která vznikla tím, 
že neuhradil nejvyšší dražební podání, a bylo-li by při opakované dražbě dosaženo nižšího 
nejvyššího podání, i rozdíl na nejvyšším dražebním podání; na náhradu se započte jím 
složená dražební jistota (§ 211 odst. 5 a § 227 odst. 1 daňového řádu). 
 
Proti tomuto rozhodnutí se může příjemce rozhodnutí odvolat ve lhůtě do 15 dnů ode dne jeho 
doručení. Proti rozhodnutí o udělení příklepu se mohou odvolat do 15 dnů ode dne ukončení 
dražby též osoby uvedené v § 196 odst. 1 daňového řádu, kterým nebyla doručena dražební 
vyhláška, a nezúčastnily se z tohoto důvodu dražby. 
 
Odvolání se podává u správce daně, jehož rozhodnutí je odvoláním napadeno. Podané 
odvolání nemá odkladný účinek (§ 109, § 223 odst. 1, 2 daňového řádu). 
 
Odvolání je nepřípustné, směřuje-li jenom proti odůvodnění rozhodnutí. 
 
 
 
  
  
 Ing. Milena Ludvíková 
   ředitel sekce 


		2022-06-30T08:37:23+0200




